
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2022\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\DETERMINE 2022\Determina 

Dirigenziale rimborso spese viaggio ERASMUS+.docx 

      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it      
 

    

 

Prot. n.  /  data (vedi segnatura)  

 

OGGETTO:  Determina rimborso spese per mobilità ERASMUS+ 2022 

Progetto: ERASMUS+  STARS & CREATIVITY - KA227 - 28E1A842 

Impegno di spesa € 194,46 (esente IVA) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTI              il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo  di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTI            la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO          il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Legge 108/2021 di conversione del D.L. n.77 del 31.05.2021 c.d. Decreto Semplificazioni 

Bis; 

VISTO             il P.T.O.F. per il triennio  2022/2025; 

VISTO  il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 1/a  del Consiglio di Istituto 

del  20/05/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera  n. 3 del Consiglio d’Istituto del 03.12.2021 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale anno 2022; 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 2022; 

PRESO ATTO delle spese ( pasti e trasporti locali) sostenute e documentate dal docente referente  per la 

mobilità in Polonia dal 23 al 28 ottobre 2022  di n. 2 insegnanti dipendenti dall’I.C. 

Santarosa di Savigliano; 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008522 - 28/11/2022 - VI.2 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2022\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\DETERMINE 2022\Determina 

Dirigenziale rimborso spese viaggio ERASMUS+.docx 

DATO ATTO  che la spesa sostenuta e anticipata dalla docente Referente  è pari ad  € 194,46 (esente IVA 

compresa);  

ATTESO  che la spesa risulta finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio annuale E.F. 

2022; 

 

tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

di procedere al rimborso al docente Referente della somma di € 194,46 (esente IVA) relativa alle spese 

sostenute per pasti e trasporti locali per la mobilità in Polonia dal 23 al 28 ottobre 2022 di n.2 insegnanti 

dipendenti dall’Istituto Comprensivo Santorre di Santarosa di Savigliano; 

 

Art.2 

di determinare quali uniche spese ammissibili quelle relative al consumo di pasti nei giorni del soggiorno e al 

trasporto locale per il raggiungimento delle sedi previste dal progetto; 

 

Art.3 

di approvare e di autorizzare il D.S.G.A., per i motivi esposti in premessa, alla spesa complessiva di € 194,46 

necessaria al rimborso dei servizi sopradescritti; 

 
Art.4 

La spesa prevista in € 194,46 (esente IVA) verrà imputata nel Programma Annuale es. 2022  - Piano delle 

Destinazioni P03.03 – “Certificazioni e corsi professionali”- Progetto ERASMUS+STRATEGICO KA227 

PARTNERSHIPS FOR CREATIVITY” – aggr. 03.12.01;   

 
Art.5 

di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, Responsabile Unico 

del procedimento la  Sig.ra VALLAURI Giuseppina, D.S.G.A. dell’Istituto, per la regolare esecuzione e 

quale responsabile della procedura amministrativa; 

  

Art.6 

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.L.vo 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo www.icsantarosasavigliano.edu.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Art.7 

di pubblicare all’Albo (sito web www.icsantarosasavigliano.edu.it) di questo Istituto Scolastico la presente 

Determina.   

                   

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               prof.ssa Emanuela Bussi          
              Documento sottoscritto con firma digitale 

        e successivamente sottoposto ad archiviazione e   

     conservazione legale, secondo la normativa vigente 

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/

		2022-11-28T12:40:01+0100
	EMANUELA BUSSI




